Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 17 января 2024г.
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083
	Рассмотрение жалобы от 08.11.23 г. № 19/1/2335 Дирекции по строительству в Центральном регионе Управления капитального строительства Службы обеспечения деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации.
	[bookmark: _GoBack]Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» (далее также «Союз») по результатам рассмотрения жалобы от 08.11.23 г. № 19/1/2335 Дирекции по строительству в Центральном регионе Управления капитального строительства Службы обеспечения деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации и приобщенных к жалобе документов, представленных Дисциплинарному комитету (ДК) Союза в заседании 26.12.2023 г., а также поступивших в ДК к заседанию,  назначенному на 17.01.2024 г., с учетом пояснений, данных представителями Дирекции по строительству в Центральном регионе УКС СОД ФСБ России и ООО ГК «РЕАЛ», отмечает, что ООО ГК "РЕАЛ" при выполнении работ по государственному контракту от 28.11.2019 г. № 10/2019-СМР были допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, а именно: актами проверок № 584-55/981-400320-1 от 07.05.2020 г., № 585-55/981-401420-2 от 28.05.2020 г., № 601-55/981-401420-3 от 04.07.2020 г. и № 682-55/981-400321-4 от 16.02.2021 г. зафиксировано, что при выполнении работ допущены нарушения проектной документации и сводов правил в части организации строительства, возведения монолитных железобетонных конструкций, ведения документации сопровождающей строительство (акты освидетельствования скрытых работ, акты промежуточной приемки ответственных конструкций, исполнительные чертежи, исполнительные геодезические схемы положения конструкций, протоколы испытаний)..
Обсудив обстоятельства дела, принимая во внимание, что государственный контракт от 28.11.2019 г. № 10/2019-СМР на момент поступления в Союз жалобы от 08.11.23 г. № 19/1/2335 расторгнут,
РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь ч. 1 ст. 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с допущенными нарушениями привлечь Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний "РЕАЛ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ГК "РЕАЛ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Выделить из материалов дисциплинарного дела документы, приобщенные к жалобе от 08.11.2023 г. № 19/1/2335, представленные Дирекцией по строительству в Центральном регионе УКС СОД ФСБ России в заседании Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная» 26.12.2023г. с № 19/1/2657дсп от 25.12.2023г., а также документы,  предоставленные Дирекцией по строительству в Центральном регионе УКС СОД ФСБ России к назначенному на 17.01.2024 г. заседанию ДК Союза «Первая Национальная» с № 19/1/21 от 15.01.2024 г., и передать их исполнительному органу – директору Союза «Первая Национальная» для принятия мер в соответствии с внутренними документами Союза.
4. Дисциплинарное производство по жалобе от 08.11.23 г. № 19/1/2335 Дирекции по строительству в Центральном регионе Управления капитального строительства Службы обеспечения деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации на члена Союза ООО ГК «РЕАЛ» завершить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1